
 

 
Projekt realizowany w ramach programu Obywatele dla Demokracji finansowanego z Funduszy EOG 

 

 

Warszawa, 16.03.2015 

 

 

Pani Ministra 
Prof. Małgorzata Fuszara 
Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania 

 

 

 

Szanowna Pani Ministro, 

 

Organizacje tworzące Koalicję na rzecz CEDAW zwracają się do Pani Profesor z prośbą  

o informacje na temat działań, jakie Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania podejmie w 

celu realizacji Zaleceń dla Polski zawartych we Wnioskach Końcowych Komitetu ds. Likwidacji 

Dyskryminacji Kobiet (Komitet CEDAW) z listopada 2014 roku dotyczących sprawozdania rządu  

z realizacji Konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet (konwencja CEDAW). 

Celem powstałej w 2011 roku Koalicji na rzecz CEDAW było włączenie organizacji 

pozarządowych w proces sprawozdawczy dotyczący realizacji przez Polskę konwencji CEDAW. Koalicja 

opracowała i przesłała Komitetowi pozarządowy raport alternatywny, uczestniczyła w spotkaniu jego 

grupy roboczej z organizacjami pozarządowymi oraz w 59. Sesji Komitetu CEDAW, podczas której 

rozpatrzone zostało sprawozdanie polskiego rządu. Obecnie celem działań Koalicji na rzecz CEDAW jest 

monitorowanie i wspieranie działań służących realizacji Zaleceń Komitetu.  

W związku z tym pragniemy zwrócić uwagę Pani Ministry na te Zalecenia Komitetu, które 

powinny być przez rząd realizowane, ale których wdrażanie może nie leżeć w gestii żadnego  

z ministerstw. Odnosi się to w szczególności do tych rekomendacji Komitetu, które dotyczą: 

 upowszechniania wiedzy na temat konwencji, Protokołu Fakultatywnego, stanowisk i orzeczeń 

Komitetu CEDAW oraz zwiększania świadomości kobiet w zakresie ich praw chronionych 

konwencją i możliwości ich dochodzenia; 

 wprowadzenia zakazu dyskryminacji ze względu na płeć, definiowanej zgodnie z art. 1 Konwencji 

CEDAW, oraz dyskryminacji z powodu krzyżujących się przesłanek; 

 wzmocnienia mandatu i władzy Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania, w tym poprzez 

zwiększenie środków i zasobów ludzkich, którymi miałby dysponować Pełnomocnik,  

i zapewnienia mu osobnego budżetu na działania służące równości płci, a także zarezerwowanie 
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przez wszystkie ministerstwa specjalnego budżetu na realizację Krajowego Programu Działań na 

rzecz Równego Traktowania; 

 monitorowania i ewaluacji, zgodnie z wytycznymi zawartymi w par. 19 Uwag Końcowych 

Komitetu CEDAW, rezultatów związanych z realizacją Krajowego Programu Działań na rzecz 

Równego Traktowania; 

 upowszechnienia wiedzy wśród urzędników na temat tymczasowych środków szczególnych i ich 

znaczenia dla równości płci w różnych dziedzinach oraz stworzenia procedur umożliwiających 

przyjęcie i stosowanie takich środków; przyjęcia środków szczególnych zgodnie z art. 4 pkt.1 

Konwencji i Rekomendację ogólną Komitetu nr 25 (Uwagi Ogólne, par. 29); 

 przeciwdziałania próbom dyskredytowania działań i polityk na rzecz równości płci, w tym także 

tych podejmowanych przez Kościół katolicki; 

 działania na rzecz wprowadzenia zasady naprzemiennego umieszczania kobiet na listach 

wyborczych i parytetu; 

 usprawnienia systemu gromadzenia danych i lepszej ich analizy we wszystkich obszarach, 

których dotyczy Konwencja, tak żeby można było precyzyjniej ocenić aktualną sytuację kobiet  

i korzystanie przez nie z praw człowieka oraz określić trendy, jakie się w międzyczasie pojawiły,  

w tym formy dyskryminacji z powodu krzyżujących się przesłanek, jak również zaplanować  

i wdrożyć ukierunkowane polityki i programy mające na celu promowanie równości płci.  

 

Ze względu na to, że realizacja tych Zaleceń jest niezbędna do likwidacji dyskryminacji kobiet, 

zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, jakie działania podejmie Biuro Pełnomocnika Rządu ds. 

Równego Traktowania w celu zrealizowania tych zaleceń. Uzyskane odpowiedzi zostaną wykorzystane 

w ramach działań monitoringowych Koalicji na rzecz CEDAW, prowadzonych w ramach projektu 

„CEDAW – narzędziem zwalczania dyskryminacji”, realizowanego przez Koalicję KARAT w ramach 

programu „Obywatele dla Demokracji” finansowanego z Funduszy EOG.  

 

Z poważaniem,  

 

Aleksandra Solik  
Koordynatorka programu 

Adres do korespondencji: 
Stowarzyszenie Koalicja KARAT 
Ul. Walecznych 26 m., 03-916 Warszawa 
Tel. 22 628 20 03, aleksandra.solik@karat.org.pl  

 

Do wiadomości: 

1. Prezes Rady Ministrów 
2. Rzecznik Praw Obywatelskich 
 

Załączniki:  

1. Uwagi Końcowe Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet w sprawie połączonego siódmego  
i ósmego sprawozdania okresowego Polski, 7 listopada 2014 

2. Informacja na temat działań Koalicji na rzecz CEDAW 
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